

VTSA sitt svar på brev vedlagt i epost fra Maren Lunde 20. September 2024

Til: Venabu Fjellhotel AS, Venastul, Lundes Turisthandel AS, Barnåla AS og Venabu Hytter AS

(heretter: «Avsender» eller «Avsenderen»)

30. september 2024

Med referanse til brev fra Avsender adressert til styret i VTSA og datert 17. september

(heretter: «Brev» eller «Brevet»)

VTSA besørger et omfattende løypenett på Venabygdsfjellet til glede og nytte for medlemmer, hytteeiere og tilreisende selv om ikke alle bidrar i den grad de kunne og burde til VTSA sin finansiering. Det er mange bekreftelser på at arbeidet gir gode resultater med et stort og variert løypenett, en økende medlemsmasse og en løypekvalitet til å være stolte av. Ser at også Avsender bekrefter at det ikke er misnøye med kvaliteten på løypene eller hvem som kjører løyper.

Vi ser av Brevet at Avsender ikke sier seg fornøyd med organiseringen av løypekjøringa de siste årene og hevder at dette har fungert bedre tidligere og følger deretter opp med å fremme en påstand om at det største problemet kommer med at man ikke vet hva som skal kjøres og når det skal kjøres. På VTSA sin hjemmeside så finnes det en strategi for løypekjøringa. Styret må meddeles udekte behov som bedriftene har. For 24/25 sesongen så ønsker VTSA at bedriftene, innen 1. desember, sender inn kart som viser bedriftens konkrete behov inkludert frekvens og utløsende faktor. VTSA vil også gjeninnføre A og B-nett og har invitert medlemmene til å gi innspill til kategoriseringa. VTSA har per i dag ikke mottatt noen innspill.

Det tilligger sakens kjerne at VTSA tilbydde kontrakter på løypekjøringa i 2020 og inviterte turistbedriftene med det formål at disse skulle tilordnes kjøring av løyper slik flere av de har gjort i tidligere år. Når Lundes ikke ville signere kontrakt og i tillegg påvirker Venabu slik at de trekker seg fra signert kontrakt på et særdeles sent og uheldig tidspunkt i prosessen, så medførte dette en reell risiko for at Venabygdsfjellet var i fare for å få et svært begrenset løypenett påfølgende sesong. VTSA får allikevel på plass en alternativ tjenesteleverandør og sammen med Spidsbergseter, som ikke oppga løypekjøringa til tross for påvirkning fra Lundes og Venabu, så ble det som omtalt over, både kvantitative og kvalitative resultater.

Det er viktig at også turistbedriftene verdsetter at VTSA er for alle fjellets medlemmer og ikke en salderingspost som prioriterer enkeltinteresser. Det er ikke fritt-frem med å kjøre løyper og tilrettelegge ut over det regulerte løypenettet av hensyn til bla. villreinen.

Når VTSA nå leaser en maskin så er det fordi det ikke medfører noen akseptabel risiko for VTSA sine medlemmer å få en reprise på prosessen fra 2020. Det er ingen konkrete tegn som tyder på det motsatte og det håper vi Avsenderen tar til etterretning. Risiko for eventuelle driftsutfordringer med løypelagets maskin vurderer Styret som mindre sett i forhold.

VTSA håper at alle medlemmene er enige i at de får det de betaler for, noen av bedriftene får til og med mere enn det de betaler for.

Siden hverken Venabu eller Lundes har egnede maskiner for løypekjøring så er det nærliggende å anta at det ikke er økonomi til å anskaffe/drifte disse for det bedriftsspesifikke behovet som det refereres til i Brevet. VTSA har ikke mulighet for å utlyse løypekjøring til betingelser som gir vesentlig dekningsbidrag til anskaffelse av egne maskiner eller gjennom høyere km -sats. VTSA har ikke økonomisk profitt som mål kun skiglede for betalende medlemmer.

På bedriftsmøte 22. september så signaliserte spesielt Lundes at det er ny regi og at fortidens samarbeidsutfordringer er et tilbakelagt stadium. Venabu og Venastul er også innstilt på godt samarbeid. VTSA ser frem til et profesjonelt samarbeid og ønsker at dette omsettes i handling.

Sesongen 24/25 som vi nå er på vei inn i blir derfor viktig i forhold til å få re-etablert orden og god praksis slik at vi kan få et samarbeid, til balansert og gjensidig nytte, på en slik måte at alle medlemmer likestilles, likebehandles og at dialogen bedres.

Det er svært uheldig at en grunneiers etablering av hyttefelt medfører en omlegging av skiløypene og at dette brukes som et pressmiddel for å endre avtaleprinsipp og få finansiert tiltak ut over det som gagnar øvrige medlemmer i VTSA, rett tiltak er derfor:

1. Lundes sin representant for grunneier av 18/1, skiløype ved Nigard Lunde setra, inngår ordinær grunneieravtale med VTSA på vanlige betingelser og bekoster selv ønsket omlegging inn på kvea.

Den økonomiske handlekraften til VTSA tjener medlemmene og konseptet forutsetter at alle bidrar etter etablerte prinsipper. Det høres ikke bra ut at noen av bedriftene tar til orde for at betalingsvilligheten inn til løypelaget skal øke dersom de selv tildeles løypekjøringa, det er i beste fall forsøk på utpressing og lite forenlig med at flere av bedriftene skylder ordinære bidrag fra tidligere år. Vi ser frem til at:

2. Lundes etterbetaler manglende løypebidrag fra regnskapsåret 2023 innen 1. desember 2024.
3. Barnåla etterbetaler manglende løypebidrag fra regnskapsåret 2021 og 2023 innen 1. desember 2024.
4. VTSA ønsker offisiell dokumentasjon på antallet gjestedøgn ved Venastul for regnskapsåret 2023 som danner grunnlag for løypebidraget i 2024 slik at eventuelt underskytende beløp kan etterfaktureres innen 1. desember 2024.
5. Venabu etterbetaler manglende løypebidrag fra regnskapsåret 2021 innen 1. desember 2024.

VTSA vil på basis av turistbedriftenes vilje til å etterkomme punktene 1-5 over, få konkrete holdepunkter for samarbeidsviljen og hvorvidt det er tilstrekkelig bevegelse fra 2020 og frem til nåsituasjonen.

Når sesongen 2024/2025 skal evalueres så blir det helhetsbildet som avgjør hvem som kjører løypene påfølgende sesong.

Vi ber Avsender om at alle fremtidige henvendelser fremmes kun til VTSA sin offisielle postboks: post@vtsa.no

Og vi gjør for ordens skyld oppmerksomme om at relevant dialog vil publiseres på [VTSA.no](https://vtsa.no)

For Styret i VTSA

Dag G Moen

Odd Egil Pedersen

Dette dokumentet er signert av:

Odd Egil Pedersen

19.09.1959

Signert: 02.10.2024 09:00

Signert med BankID

Dag Gøran Moen

25.07.1958

Signert: 01.10.2024 20:18

Signert med BankID

Du kan bruke denne linken for å verifisere signaturen på dokumentet og sjekke at dokumentet ikke er endret etter at det ble signert: <https://brd.no/signing/validate>

